Si referens illa Ludovici institutio maioratus eadem in omnibus esset quoad essentiam, atque relata institutio à Didaco facta, & maioratum naturæ, & institutoris voluntati expressæ a lverfaretur dispositio; maioratum naturæ, eo quippe vocaretur ad successione maioratus ille, qui de sanguine institutoris non est adversus primam maioratum naturam, qui ideo instituti fuerunt, ut in eis succederent, qui ex familia primi institutoris descenderent *ad Ord. lib. 4. tit. 100. §. 2. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 9. num. 2.* Deinde adversaretur voluntati, eo quippe testator expresse noluit ad successione vocare illos successores, qui ex illustri familia dos Barbosas descenderent, ut eleganter notat dilectissimus Dominus. Plane licet regulariter institutio referens eadem consideretur etiam quoad substantiam cum relata institutione, ut omnes fere communiter DD. resolvunt, quos latissime congerit *Cassan. conf. 47. per totum, Castill. lib. 3. cap. 15. num. 38. & latissime lib. 4. cap. 43. à n. 8. Larr. decis. Granat. 33. à n. 46. 1. p. Joseph Ramon conf. 34. num. 7.* Tamen hæc communis traditio limitatur, vel quando exorbitans, & odiosus esset relationis effectus, ut cum *Bartol.* probat *Cassan. conf. 56. num. 60.* Vel quando ex institutoris

mente, vel sensu constat, aliam esse illius voluntatem, *Peregrin. de fideicom. art. 16. num. 114. Cassan. d. conf. 56. num. 15.* Non ergo admittendus est ad successione hujus maioratus A. præclarissimus virtute clausulæ relatæ adversus institutoris voluntatem, & primogeniorum naturam, & merito ab illius successione excludendus venit.

Inter præclarissimos tamen fratres potius Michaellem, utpote seniore, eligerem juxta vulgarissima juris principia in maioratus successione, non enim illa institutionis fol. 76. vers. ibi, *Se baja de chamar Pedro*, ita desiderantur in successore tanquam qualitas, quæ necessario requiratur tempore delatæ successione, sed intelligenda est imposita per viam oneris, ita ut sufficiat voluntatem institutoris adimplere à tempore acquisiti maioratus, plures referunt *Addentes ad Mol. lib. 2. cap. 14. num. 35.* unde præclarissimum Michaellem ad successione potius eligendum esse censerem; sic revocata dignissimi Præsidis sententia. Ulyssipone 7. Aprilis 1683. Carneyro.

Biceps est præsentis jurgij inspectio. Prima jus involvit Actoris quoad Reum, & opponentem. Secunda jus opponentis quoad Reum. In prima conformes, in secunda autem discordes sunt præclarissimi præcedentes Domini.

Verba instituentis fol. 76. vers. expressa adeo sunt, ut nullam omnino videantur admittere dubitationem, in illis quippe apertissime voluit in suo maioratu eadem succedere personas, quas Didacus frater ad alium, quem fundaverat, vocavit. At vero Didacus suo in testamento fol. 154. primo Lucam, secundo Antonium, horumque descendentes ad successione invitavit, quibus deficientibus, seu verè deficiunt, nepotem ex filia Maria, atque genero Joanne substituit. Ergo iste nepos censetur nominatim vocatus, & substitutus ad ejusmodi maioratum, quem testator instituit, *DD. ad text. in L. asse toto ff. de hered. instituend. & in fortioribus terminis Bartol. in L. qui liberis §. hæc verba in fine ff. de vulg. ubi quod persona censetur nominatim expressa, si per relationem demonstratur, & de hoc plenissime Castill. quotid. contro. lib. 4. cap. 43. per tot.*